〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号
電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 25年 10月 8日

各位

株式会社	 東北銀行

「いわて中小企業支援プラットフォーム」への参画について

株式会社東北銀行(取締役頭取	 浅沼	 新)は、中小企業庁の「平成 25	 年度中小企業・小規模

事業者ビジネス創造等支援事業」における『専門家の派遣』の窓口機能等を担う「地域プラット

フォーム」に参画いたしますので、お知らせいたします。

「地域プラットフォーム」は、地域の支援機関による中小企業支援を目的とした連携体で、「中

小企業・小規模事業者ビジネス創造等支援事業」の専門家派遣の窓口機能を担う等様々な支援を

行うことで、地域の中小企業の支援体制の強化が図られることを目的としています。

今般、公益財団法人いわて産業振興センターを代表機関とする地域プラットフォーム「いわて

中小企業支援プラットフォーム」に構成機関として参画することで、地域の中小企業のお客さま

の支援に取り組んでまいります。

当行は、今後もお客さまの様々なニーズにお応えできるよう、一層のサービスの充実に努めて

まいります。

1． 地域プラットフォームの概要

名称	 	 	 いわて中小企業支援プラットフォーム

代表機関	 公益財団法人いわて産業振興センター

構成機関	 岩手県内の商工会、商工会議所、金融機関等 47 団体

２．主な取組項目

いわて中小企業支援プラットフォームでは専門家派遣事業の他、以下の事業についても取り組ん

でまいります。

（１）国等の中小企業支援施策情報の発信

（２）各種セミナーの開催

（３）ビジネスマッチングイベントの開催

（４）プラットフォーム内の連携強化、情報共有のための連絡会議等の開催

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

成長産業推進部（担当：高橋、中村）

電 話：019-651-6161